

Nr 330.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1925.

Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till skogsvårdens befrämjande jämte i ämnet väckta motioner.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 68 och memorial nr 80.)

Till Konungen.

Under punkt 128 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående anslag till skogsvårdens befrämjande, som Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål beräkna för budgetåret 1925—1926 ett belopp av 548,000 kronor.

I en till riksdagen den 13 mars 1925 avlåten proposition, nr 182, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1925—1926 anvisa

dels till skogsvårdens befrämjande för att av Kungl. Maj:t i mån av förefallande behov fördelas mellan vederbörande skogsvårdsstyrelser ett extra reservationsanslag av 548,000 kronor,

dels ock såsom bidrag till bestridande av kostnaderna under senare halvåret 1925 för en ifrågasatt sammanslutning mellan skogsvårdsstyrelserna — att utgå under villkor, att stadgarna för berörda sammanslutning upprättas enligt av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder samt varda av Kungl. Maj:t fastställda — ett extra reservationsanslag av 5,000 kronor.

Anslag till skogsvårdens befrämjande.

Riksdagen har till skogsvårdens befrämjande för att av Kungl. Maj:t i mån av förefallande behov fördelas mellan vederbörande skogsvårdsstyrelser anvisat för budgetåret 1925—1926 ett extra reservationsanslag av 548,000 kronor.

Anslag till bestridande av kostnaderna för sammanslutning mellan skogsvårdsstyrelserna.

Det såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för en ifrågasatt sammanslutning mellan skogsvårdsstyrelserna föreslagna beloppet är avsett att utgå under förutsättning att stadgarna för en sådan sammanslutning upprättas enligt av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder och fastställas av Kungl. Maj:t.

Riksdagen vill först erinra, att vid skogsvårdsstyrelsernas den 30 mars—1 april 1925 hållna möte konstituerats en sammanslutning mellan dessa med benämning skogsvårdsstyrelsernas förbund och att därvid antagits stadgar för förbundet i allt väsentligt överensstämmande med de i statsrådsprotokollet förordade grunderna för stadgarnas upprättande. Beträffande dessa grunder, vilka icke givit riksdagen anledning till erinran, vill riksdagen allenast yttra följande.

I fråga om det i samband med bildande av ett skogsvårdsstyrelsernas förbund uppkommande spørsmålet, huruvida skogsvårdsstyrelse skall äga ovillkorlig skyldighet att tillhöra sammanslutningen eller om anslutningen skall vara frivillig, har departementschefen ansett sig för närvarande icke kunna förorda, att i författning eller vederbörande skogsvårdsstyrelserns reglementen inryckes stadgande om sådan skyldighet och anført, att han visserligen ansåge det önskvärt, att samtliga skogsvårdsstyrelser tillhörde föreningen, men att anslutningen borde vara frivillig. Det syntes honom icke heller skäl föreligga att antaga, att icke alla styrelser inginge som medlemmar, så mycket mera som det ombudsmannaskap, vilket föreningen komme att utöva, vore av stor betydelse för varje enskild skogsvårdsstyrelse. För egen del anser riksdagen en anslutning av samtliga skogsvårdsstyrelser utgöra en förutsättning för att det ifrågavarande förbundet skall kunna med framgång fylla de betydelsefulla uppgifter, som förutsatts skola ankomma på detsamma. Liksom departementschefen och på av honom anförda skäl hyser riksdagen emellertid den förhoppningen, att en allmän anslutning kommer att ske på frivillighetens väg. Också hava enligt vad riksdagens vederbörande utskott erfarit redan alla skogsvårdsstyrelser på två undantag när anslutit sig till skogsvårdsstyrelsernas förbund, och säker utsikt lärer finnas för en anslutning jämväl av de återstående två skogsvårdsstyrelserna. Under sådana förhållanden synas några särskilda åtgärder härför nu ej påkallade.

Enligt de vid nyssnämnda möte antagna stadgar för skogsvårdsstyrelsernas förbund äger Kungl. Maj:t utse en ledamot i förbundets styrelse eller centralråd. Departementschefen har i detta avseende anført, att utseende av en ledamot genom Kungl. Maj:t enligt hans mening icke i och för sig torde vara nödvändigt, då det funnes anledning antaga, att i styrelsen åtskilliga komme att få säte och stämma, vilka vore av Kungl. Maj:t direkt utsedda

till ledamöter i skogsvårdsstyrelse, och har han därtill uttalat, att om sammanslutningen skulle ur sina synpunkter finna det önskvärt, att Kungl. Maj:t direkt utsåge en ledamot i styrelsen, detta icke borde möta hinder från Kungl. Maj:ts sida. Utan att uttala någon från departementschefen avvikande mening i förevarande avseende vill riksdagen framhålla, att jämväl de av Kungl. Maj:t utsedda ledamöterna i skogsvårdsstyrelserna äro att betrakta såsom lokalombud, och att det ur denna synpunkt kan ligga en berättigad tanke i nyssberörda i stadgarna upptagna bestämmelse.

I anledning av en under ärendets behandling inom riksdagens vederbörande utskott uttalad önskan, att den ifrågavarande sammanslutningen borde bliva satt i tillfälle att avgiva förslag rörande fördelningen av anslaget till upprätthållande av skogsvårdsstyrelsernas verksamhet, vill riksdagen allenast erinra om den skyldighet att avgiva yttranden och utföra utredningar, som enligt vad departementschefen i statsrådsprotokollet anfört bör åligga sammanslutningen och som synes innefatta även avgivande av yttrande uti ifrågavarande avseende.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen såsom bidrag till bestridande av kostnaderna under senare halvåret 1925 för en ifrågasatt sammanslutning mellan skogsvårdsstyrelserna — att utgå under villkor, att stadgarna för berörda sammanslutning upprättas enligt av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder samt varda av Kungl. Maj:t fastställda — anvisat för budgetåret 1925—1926 ett extra reservationsanslag av 5,000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1925.

Med undersåtlig vördnad.